FIABLE
Fiabilidad confirmada por más de 30 años de uso en las construcciones
de madera.
EFICIENTE
Adhesivo epóxico bicomponente de alto rendimiento. La resistencia de
las uniones depende exclusivamente de la madera gracias a la reserva de
resistencia del adhesivo.
VERSÁTIL

YouTube
146  |  XEPOX  |  ADHESIVOS EPOXI Y PLACAS DENTADAS
EN 1504-4XEPOX
ESTRUCTURAL
Excelente para la realización de uniones rígi-
das pluridireccionales.
CONSOLIDACIÓN ESTÁTICA
Se puede utilizar para reconstruir la materia
leñosa en combinación con barras de metal y
otros materiales.
ADHESIVOS EPOXI Y PLACAS DENTADAS  |  XEPOX  |  147
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
CARTUCHOSTAMBORES
CÓDIGO descripción contenido unid.
[ml]
XEPOXF400 F - fluido 400 1
XEPOXD400 D - denso 400 1
CÓDIGO descripción unid.
MAMDB pistola para cartuchos doble 1
STINGXP boquilla mezcladora 1
XEPOX P - primer

Se conserva 36 meses en los embalajes originales cerrados, a una temperatura comprendida entre +5 °C y +30 °C.
Clasificación del componente A: Eye Irrit. 2; Skin Irrit. 2; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 2. Clasificación del componente B: Repr. 1A; Acute Tox. 4; Skin Corr. 1B;
Eye Dam. 1; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 3.
XEPOX G - gel
Adhesivo epóxico bicomponente gel para usos estructurales, aplicable con espátula también en superficies verticales y en
la formación de espesores consistentes o irregulares. Idóneo para sobreposiciones leñosas muy extendidas y al encolado
de refuerzos estructurales con el uso de tejidos de fibras de vidrio o carbono y para chapado de madera o metal.
Aplicable con espátula. Se conserva 36 meses en los embalajes originales cerrados, a una temperatura comprendida entre
+5 °C y +30 °C.
A
B
Clasificación del componente A: Eye Irrit. 2; Skin Irrit. 2; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 2. Clasificación del componente B: Acute Tox. 4; Skin Corr. 1A; Eye Dam.
1; STOT SE 3; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 3.
CÓDIGO descripción contenido unid.
[ml]
XEPOXP3000 P - primer A + B = 3000 1
XEPOXL3000
L - líquido
A + B = 3000 1
XEPOXL5000 A + B = 5000 1
XEPOXF3000
F - fluido
A + B = 3000 1
XEPOXF5000 A + B = 5000 1
XEPOXG3000 G - gel A + B = 3000 1
PRODUCTOS ADICIONALES - ACCESORIOS
APLICACIÓN
148  |  XEPOX  |  ADHESIVOS EPOXI Y PLACAS DENTADAS
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS